
２０２１年９月１０日 

 

日本海信用金庫 

 

定期預金満期案内の一部郵送終了に関するお知らせ 

 

平素は日本海信用金庫をご利用いただき、心よりお礼申し上げます。 

この度、当金庫では紙資源節約など環境保全の取組の一環といたしまして、誠に勝手ではござい

ますが、下記のとおり定期預金に関するご案内の作成・郵送を一部終了させて頂きます。 

何卒ご理解を受け賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1.発送終了となるご案内 

 個人（個人事業主のお客さまを含みます）のお客さまの自動継続型の定期預金、積立定期預金 

 

 ※以下のご預金のご案内は、引き続き発送いたします。 

  ・自動継続型以外の定期預金 

  ・少額貯蓄非課税制度(マル優制度)をご利用の定期預金 

  ・中間利払時に現金受取を行う定期預金 

  ・法人のお客さまの定期預金 

  ・定期積金 

 

2.発送終了時期 

 ・期間が 3ヵ月以上の定期預金 

  ２０２２年 1月発送分（２０２２年３月 1日満期分）から終了。 

 ・期間が 3ヵ月未満の定期預金 

  ２０２２年 1月発送分（２０２２年 1月 21日満期分）から終了。 

 

3.お取引内容確認方法 

 今後、定期預金のお取引内容につきましては、お手元の通帳・証書の記帳にて満期日、お預か

り金額、期間、利率などご確認くださいますようお願いいたします。 

 

4.その他 

 ・「民間公益活動を促進するための休眠預金等に係る資金の活用に関する法律」に係るお知らせ

等の重要なご案内は、上記とは別に送付させていただくことがございます。 

 

ご不明な点がございましたら、お取引の店舗までお問い合わせ下さい。 

 

以上 


